
OAJ:N KANTA-HÄMEEN ALUEYHDISTYKSEN TOIMINTASUUNNITELMA 2012 

 

JOHDANTO 

Alueyhdistyksen tehtävänä on solmia yhteyksiä opetusalan päätöksentekijöihin, tukea 

alueensa opettajayhdistyksiä paikallistason edunvalvonnassa sekä kouluttaa eri 

alojen opettajia yhdessä ja ryhmittäin. Toiminnassaan yhdistys noudattaa OAJ:n 

valtuuston linjauksia ja päätöksiä. 

 

ALUEYHDISTYKSEN TOIMINTAAN VAIKUTTAVIA MERKITTÄVIÄ MUUTOKSIA JA 
TAPAHTUMIA 

Tulevan vuoden toimintaa leimaa epävarma taloustilanne ja vuoden 2012 

tuloneuvottelut sekä syksyn kuntavaalit.  Alueyhdistys panostaa vaativiin 

edunvalvontatilanteisiin varautumalla järjestämään koulutus- ja tiedotustilaisuuksia 

nopealla aikataululla sekä varaamalla lisäresurssia paikalliseen 

luottamusmiestyöhön. 

Edunvalvonnassa painopistealueita ovat: 

 johtajuuden tukeminen ja henkilöstön jaksaminen 

 koulutuksen järjestäjämuutokset 

 

  

PARHAAT VOIMAT OPETUSALALLA 

Palkkakehitystä parannetaan 

Vaikutetaan keskustason neuvottelutoimintaan osallistumalla tavoiteasetteluun ja 

huolehtimalla siitä, että OAJ:ssä on ajankohtaista tietoa alueen 

edunvalvontatilanteesta.   

Tuetaan paikallistasoa sen neuvottelutoiminnassa OAJ:n linjauksen mukaisesti.  

TVA:n päivittäminen on tullut ajankohtaiseksi, ja alueyhdistys tukee 

paikallisyhdistyksiä siihen liittyvässä työssä. 

Selvitetään miten opettajien lisätyöt alueella korvataan, jotta paikallisyhdistykset 

puuttuvat mahdollisiin ongelmiin.  

Huolehditaan siitä, että jäsenistöllä on riittävästi tietoa eläke-eduistaan järjestämällä 

alueellinen koulutustilaisuus. 

 

Pätevä opettaja takaa koulutuksen laadun 

Alueyhdistys vaikuttaa siihen, että opettajien täydennyskoulutuksesta huolehditaan 

heikossakin taloudellisessa tilanteessa muihin henkilöstöryhmiin verrattavin 

toteuttamistavoin. 



Vaikutetaan kelpoisten erityisopettajien saamiseksi alueella ja siihen, että 

päiväkodeissa on riittävä määrä varhaiskasvatuksen pedagogisia osaajia. 

Huolehditaan edelleen, että harjoittelun ohjaamisesta tulee kunnon korvaus, ja 

tehdään yhteistyötä opettajaksi opiskelevien kanssa. 

 

TYÖNTEON EDELLYTYKSET KUNNOSSA 

Lomautukset ja resurssileikkaukset estetään 

Tuetaan paikallisyhdistysten ja alueen luottamusmiesten yhteistyötä ja verkottumista 

jatkamalla alueasiamiestoimintaa OAJ:n uusien linjausten mukaisesti. 

 Laaditaan ohjeistuksia ja kannanottoja alueella merkittävistä aiheista. 

 Tarvittaessa järjestetään tilaisuuksia ajankohtaisista teemoista. 

Lomautukset pyritään estämään vaikuttamalla julkisuudessa ja tekemällä 

kannanottoja koulutusasioista päättäville toimielimille ja henkilöille. 

Tuetaan paikallisyhdistyksiä järjestämään tiedotustilaisuuksia lomauttavissa kunnissa 

ja tuetaan niitä toiminnassa keskusjärjestön ohjeiden mukaan.  

Aloitetaan yhteistyö alueen rehtoriyhdistyksen kanssa. 

Järjestetään vaikuttajaseminaari kevään 2012 aikana. 

 

Hyvinvointia, yhteistoimintaa ja turvallisuutta työpaikoille 

 Vaikuttajaseminaarin keskeinen teema on hyvinvointi. 

Vaikutetaan alueen YT-koulutusten sisältöihin ja osallistutaan niihin aktiivisesti.  

Otetaan tarvittaessa kantaa päiväkotien, koulujen ja oppilaitosten työoloihin ja 

-turvallisuuteen sekä vaikutetaan niiden parantamiseksi. 

Jäseniltojen teemoina ovat henkilöstön oikeudet ja velvollisuudet työyhteisössä sekä 

sähköinen asiointi. 

Alueasiamies tekee kyselyn esimiesten jaksamisesta ja järjestetään alueellinen 

työhyvinvointi-ilta esimiehille. Aihe otetaan esille myös paikallisyhdistysten 

puheenjohtajakoulutuksissa. 

 

Jäsenkunnan oikeusasema turvataan ja sopimusten noudattamista valvotaan 

 Kartoitetaan tarpeen mukaan edunvalvontaongelmia kunnissa, kuntayhtymissä ja 

yksityisissä oppilaitoksissa. 



Selvitetään tiivistyvän seudullisen yhteistyön vaikutuksia opettajien palvelussuhteiden 

ehtoihin ja tehostetaan tukea paikallisyhdistyksille yhteistyöhön liittyvissä ongelmissa. 

Tarvittaessa järjestetään edunvalvontaan liittyviä koulutuksia kaikille opettajaryhmille. 
 
 

Varhaiskasvatuksen asema 

Vaikutetaan siihen, että varmistetaan yhteneväiset olot ja edut koulussa ja 

päiväkodissa työskenteleville lastentarhaopettajille. 

Vaikutetaan muun muassa alueemme kansanedustajiin varhaiskasvatuksen 

hallinnonala- ja lainsäädäntömuutoksen toteuttamiseksi. 

 

Laatu ja voimavarat turvataan 

Voimavaroihin ja koulutuksen laatuun vaikuttaminen on alueyhdistyksen keskeistä 

toimintaa. Talousarviovaikuttaminen toteutetaan alueellisten painopisteiden 

asettamisen kautta. 

Kevään aikana järjestetään vaikuttajaseminaari kasvatuksesta ja koulutuksesta 

päättäville virkamiehille ja poliitikoille ynnä muille sidosryhmille.  

 Koulutuksen arvostuksen kohottamiseksi valitaan Kanta-Hämeen vuoden 

koulutusteko. 

Alueyhdistys voi myös osallistua paikallisiin päättäjäfoorumeihin. 

Yhdistys tukee osaltaan perusopetuksen laatukriteerien jalkauttamista sekä seuraa 

erityisopetusuudistusten aiheuttamia muutoksia ja tarvittaessa vaikuttaa havaittuihin 

epäkohtiin. 

 

Palvelurakenneuudistus 

Solmitaan ja ylläpidetään yhteyksiä maakunnallisiin toimijoihin. Ylläpidetään yhteyksiä 

koulutuskuntayhtymiin sekä Hyria koulutusosakeyhtiöön, Valkeakosken 

ammattiopistoon ja Hämeen ammatti-instituuttiin. Vaikutetaan seutukuntiin kunta- ja 

palvelurakenneuudistuksen vaatimissa asioissa ja mahdollisiin 

liikelaitostamissuunnitelmiin. 

Ollaan mukana lukio- ja ammatillisen koulutuksen yhdistämishankkeissa. 

Muutosprosesseissa paikallisia toimijoita tuetaan tarpeen mukaan. 

 

OAJ KANTA-HÄME  – VAHVA JA ARVOSTETTU ALUEELLINEN VAIKUTTAJA  

Keskeistä vaikuttaja-asemaa vahvistetaan 



Alueyhdistyksen tulee osaltaan vaikuttaa siihen, että OAJ koetaan vahvaksi ja 

arvostetuksi järjestöksi. 

 Jatketaan toimintaa näkyvänä ja vaikuttavana alueellisena opettajien edustajana. 

 Järjestetään vaikuttajaseminaari kevään 2012 aikana. 

 

Paikallisten ja alueellisten toimijoiden asemaa sekä toimintaedellytyksiä parannetaan 

Paikallisyhdistyksiä tuetaan kaikissa opettajien edunvalvontaan, yhdistystoimintaan ja 

vaikuttamistyöhön liittyvissä ongelmissa.  

Tiedonkulun varmistamiseksi alueyhdistys nimeää kummijäsenen sellaisiin 

paikallisyhdistyksiin, joista ei ole edustajaa hallituksessa.   

Alueyhdistyksen hallitus jatkaa omien kokouksiensa kierrättämistä eri paikkakunnilla, 

siten että kokouksen yhteyteen sovitaan paikallisyhdistysten hallitusten tapaamisia. 

 Järjestetään paikallisyhdistysten neuvottelupäivät sekä eri opettajaryhmille 
ajankohtaisiltoja. 
 
Alueellisia ja seudullisia luottamusmiespalavereja kehitetään OAJ:n linjausten 

mukaisesti. 

Jäsenyhdistysten edustajia kannustetaan osallistumaan OAJ:n toimiston järjestämiin 
koulutuksiin, kuten edunvalvonnan perusteet, luottamusmies- ja YT-koulutukset. 

 
Paikallisyhdistyksiä tuetaan järjestämään yhteisiä seudullisia koulutuksia ja 
suunnitteluseminaareja, joihin on mahdollista saada alueyhdistyksen hallituksen 
toimijoita kouluttajiksi. 
 
Tiivistetään yhteistyötä muiden alueyhdistysten kanssa. 

 

Aktiivinen ennakoija 

Valtion aluehallinnon kanssa syntynyttä yhteistyötä jatketaan.  Maakunnan liiton, 

maakunnan yhteistyöryhmän sekä AVI:n ja ELY:n kanssa pyritään tiivistämään 

yhteistyötä koulutuspoliittisen näkökulman tuomiseksi esiin niissäkin. 

Huolehditaan että OAJ Kanta-Hämeellä on edelleen edustus Akavan 

aluetoimikunnassa. 

Vaikutetaan kuntavaaleissa ja käynnistetään yhteistyö syksyllä valittujen 

kuntapoliitikkojen kanssa. 

Opettajiksi opiskelevien infotilaisuuden järjestämisellä ja yhteistyöllä 

opiskelijajärjestön edustajiin Hämeenlinnan Opettajainkoulutuslaitoksessa pyritään 

tukemaan opiskelijoiden opettajaidentiteetin kehittymistä.  

Tampereen yliopiston on päättänyt lakkauttaa Hämeenlinnan 

opettajankoulutusyksikön. Alueyhdistys antaa tukea tarvittaessa muutostilanteessa. 



 

Jäsenyys – jokaisen opettajan etu 

Jäsenkunnan tietoisuutta jäsenyyden eduista ja mahdollisuuksia vaikuttaa 

yhdistyksen toimintaan lisätään eri tavoin. 

Varmistetaan, että alueyhdistyksen ohjeet, lausunnot ja kannanotot saatetaan 

mahdollisimman nopeasti kaikkien opettajajäsenten tietoon. 

Alueen yhdistysten järjestämistä kulttuuritapahtumista tiedotetaan alueyhdistyksen 

kotisivulla. 

Järjestetään vaihtuvia, kurssilaisille osittain maksullisia aiheiltaan vaihtelevia 

viikonloppuleirejä vuosittain. Alueyhdistys toimii organisaattorina ja tiedottajana. 

Kurssien yhteydessä tiedotetaan ay-toiminnasta. 

Osallistutaan OAJ:n kesä- ja talvipäiville ja muihin valtakunnallisiin KLL:n järjestämiin 

tapahtumiin halukkuuden mukaan. 

 Yhdistykset järjestävät liikuntatapahtumia, esim. kuutamovaellus, vuoroperiaatteella.  

 Kuntien koululiikunnan yhteysopettajien koulutus järjestetään joka kolmas vuosi. 

Vuosikokouksista pyritään kehittämään koko jäsenistöä kiinnostavia tilaisuuksia.  

 

Rakenteita ja päätöksentekoa uudistetaan 

OAJ Kanta-Hämeen alueella on tapahtunut ja tapahtumassa suuria 

koulutusorganisaatioon vaikuttaneita muutoksia, joiden vuoksi yhdistysrakenne 

kaipaa muutoksia. Syksyn aikana OAJ:n sääntömuutosohjeet valmistuvat ja 

alueyhdistys uudistaa toimintaansa niiden ohjeiden mukaisesti. 

 Sääntömääräinen vuosikokous pidetään marraskuussa.  

Hallituksen suunnitteluseminaari Päijät-Hämeen alueyhdistyksen kanssa järjestetään 

tammikuussa ja tarvittaessa myös syksyllä. 

Alueyhdistyksen hallitus järjestäytyy toimikuntiin. Hallitus kokoontuu tarvittaessa. 

Hallituksen kokouksiin kutsutaan tarpeelliset asiantuntijat. Hallituksen jäsenten 

tehtäviä tarkennetaan. 

Paikallisyhdistyksiä tuetaan tarpeen mukaan niiden uudistaessa omia rakenteitaan 

toimivammiksi.  

 

Kansainvälinen verkostoituminen 

Kansainvälinen verkostoituminen kuuluu lähinnä keskusjärjestölle. Alueyhdistys 

järjestää kuitenkin joka toinen vuosi ulkomailla suunnitteluseminaarinsa, jonka 

yhteyteen liitetään kansainvälisiä tapaamisia. Seminaari toteutetaan kesällä 2013. 



 

Julkisuudesta voimaa 

Yhdistys jatkaa asiakeskeistä tiedottamista. Yhdistys julkaisee tiedotuslehden.  

Järjestetään keväällä 2012 vaikuttajatapaaminen, johon kutsutaan myös paikallinen 

media. 

 

Vahva talous vaikuttamistyön pohjana 

Yhdistyksen toimintaa jatketaan taloudellisesti ja tehokkaasti. Kesällä 2010 aloitettu 

tositetarkistus toteutetaan jatkossa puolen vuoden välein. 

Varmistetaan, että vuoden vaihteessa oleva kassa riittää alkuvuoden toimintakulujen 

kattamiseen maaliskuulle saakka, jolloin järjestö yleensä alkaa maksaa 

jäsenmaksupalautuksia. 

Yhdistyksellä ei ole varsinaista sijoitustoimintaa. Mikäli vuoden viimeisellä 

vuosineljänneksellä kuitenkin havaitaan varjoja kertyneen sijoitettavaksi, ne siirretään 

hallituksen päätöksen mukaisesti korkeakorkoisille tileille. 

Käytetään Päijät-Hämeen aluetoimiston palveluja talouden hoidossa. 

 

Ympäristöasiat huomioidaan 

 Yhdistyksen posti hoidetaan mahdollisuuksien mukaan sähköisesti.  

Kokous- ja koulutusmatkat tulee järjestää mahdollisuuksien mukaan yhteiskuljetuksin. 

Yhdistyslakimuutoksen mahdollistamia sähköisiä kokouskäytäntöjä aletaan toteuttaa 

mahdollisuuksien mukaan vuoden 2012 aikana. 

 


